INHALT UND TOURENUBERSICHT

AUFTAKT
Vorwort 2 DielnselElba....
Inhalt und Toureniibersicht............ 4  Aligemeine Tourenhinweise..
Ubersichtskarte Insel Elba............ 10 Meine Highlights.......coovurreeenecenee 22
Tour Seite
Der Osten
(AR Zum Capo Vita 24
Uber den Monte Grosso 27
Von Cavo nach Rio nell’Elba 29
Von Rio nell’Elba nach Porto Azzurro 32
Von Bagnaia nach Rio nell’Elba 35
Panoramawanderung iiber Rio nell’Elba 38
Auf den Monte Serra 42
(LW Zum Torre del Giove 44
(I Zur Spiaggia di Terranera 46

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1044485116

digitalisiert durch E

“Eem


http://d-nb.info/1044485116

ANHANG

Alles auBer Wandern

148

Anreise, Offentlicher Verkehr .... 152

Einkehrmdglichkeiten

km

6,5

45

15

2:30

4:30

3:15

1:30

2:35

2:15

1:00

2:00

hm

154

346

619

351

342

326

196

126

180

hm

154

346

454

516

177

326

196

126

180

154

Obernachtungsverzeichnis......... 156

Register

158

Impressum

..................................... 160

Karte

2468
2468
2468
2468
2468
2468
2468
2468

2468



 INHALT UND TOURENUBERSICHT

Tour

it Zur Madonna di Monserrato

Auf den Monte Arco

iV Zum Castello del Volterraio

Zur Spiaggia dello Stagnone
IT Um den Monte Calamita

Die Mitte

WAl Zur Einsiedelei Santa Lucia

IR Von Portoferraio nach Viticcio

JEN Zum Capo d’Enfola
Zwischen Viticcio und Forno

AR Von Acquaviva nach Marina di Campo, Nordteil
Von Acquaviva nach Marina di Campo, Siidteil

PEN Rund um die Villa Napoleonica

pL Von Procchio zur Villa Napoleonica

LM Rundwanderung iiber Campitelle

Auf den Monte Fonza

Seite

50
53
56
59

62

65
68
71
73
76
78
81
84
88
91
94

97



km

15

35

15
12,75

11,25

6,75
6,25

3,25

45
3,5
8,25

7,25

55
8,75

12

1:15

3:45

3:45

2:45

2:15

1:30

1:45

2:00

1:30

2:45

2:15

2:45

2:00

3:00

3:15

hm

61

138

190

381

280

326

197

228

220

210

160

385

116

310

202

301

335

hm

61

138

190

381

280

326

197

228

230

210

160

378

310

187

301

335

Karte

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468

2468



INHALT UND TOURENUBERSICHT

Tour Seite
Der Westen
YAl Zum Capo di Poro 100
Pl Durch die Berge bei Sant’llario 107
EJUN Auf den Monte Maolo 110
E3M Gipfeltour auf Le Calanche 114
; Von Marciana Marina nach Procchio 117
Von Marciana Marina nach Marciana 121
EZS Von Marciana Marina nach Sant'’Andrea 124
EEM Von Marciana Alta nach Poggio 127
EISl Von Marciana Alta nach Il Mortaio 130
EYAR Rund um den Monte Giove 134
LM Auf den Monte Capanne 137
Von Zanca nach Marciana Alta 140

SOl Auf den Monte Orlano 142



km h hm  hm Karte

6 2:00 152 152 2468
R -

75 3:15 432 432 2468
25 1:15 139 139 2468
6,75 4:15 295 295 2468
9,25 3:30 286 286 2468
425 2:00 236 21 2468
65 2:00 215 219 2468
55 2:30 340 330 2468
725 3:00 310 510 2468
85 430 711 711 2468
9 445 698 698 2468
575 2:30 363 213 2468

85 3:30 516 516 2468



