

INHALT UND TOURENÜBERSICHT

AUFTAKT

Vorwort	2	Die Insel Elba	12
Inhalt und Tourenübersicht	4	Allgemeine Tourenhinweise	21
Übersichtskarte Insel Elba.....	10	Meine Highlights.....	22

Tour	Seite
------	-------

Der Osten

01	Zum Capo Vita	24
02	Über den Monte Grosso	27
03	Von Cavo nach Rio nell'Elba	29
04	Von Rio nell'Elba nach Porto Azzurro	32
05	Von Bagnaia nach Rio nell'Elba	35
06	Panoramawanderung über Rio nell'Elba	38
07	Auf den Monte Serra	42
08	Zum Torre del Giove	44
09	Zur Spiaggia di Terranera	46

ANHANG

Alles außer Wandern	148	Übernachtungsverzeichnis	156
Anreise, Öffentlicher Verkehr	152	Register	158
Einkehrmöglichkeiten	154	Impressum	160

km	h	hm	hm	Karte
6,5	2:15	154	154	2468
7	2:30	346	346	2468
12	4:30	619	454	2468
8,25	3:15	351	516	2468
4,75	1:30	342	177	2468
8	2:35	326	326	2468
4,5	2:15	196	196	2468
1,5	1:00	126	126	2468
6	2:00	180	180	2468

INHALT UND TOURENÜBERSICHT

Tour

Seite

10	Zur Madonna di Monserrato	50
11	Auf den Monte Arco	53
12	Zum Castello del Volterraio	56
13	Zur Spiaggia dello Stagnone	59
14	Um den Monte Calamita	62

Die Mitte

15	Auf den Monte Orello	65
16	Am Capo Stella	68
17	Zur Einsiedelei Santa Lucia	71
18	Von Portoferraio nach Viticcio	73
19	Zum Capo d'Enfola	76
20	Zwischen Viticcio und Forno	78
21	Von Acquaviva nach Marina di Campo, Nordteil	81
22	Von Acquaviva nach Marina di Campo, Südteil	84
23	Rund um die Villa Napoleonica	88
24	Von Procchio zur Villa Napoleonica	91
25	Rundwanderung über Campitelle	94
26	Auf den Monte Fonza	97

km	h	hm	hm	Karte
1,5	1:00	61	61	2468
3,5	1:15	138	138	2468
1,5	1:15	190	190	2468
12,75	3:45	381	381	2468
11,25	3:45	280	280	2468
6,75	2:45	326	326	2468
6,25	2:15	197	197	2468
3,25	1:30	228	228	2468
5	1:45	220	230	2468
4,5	2:00	210	210	2468
3,5	1:30	160	160	2468
8,25	2:45	385	164	2468
7,25	2:15	116	378	2468
7	2:45	310	310	2468
5,5	2:00	202	187	2468
8,75	3:00	301	301	2468
12	3:15	335	335	2468

INHALT UND TOURENÜBERSICHT

Tour	Seite
------	-------

Der Westen

27	Zum Capo di Poro	100
28	Rund um die Pietra Murata	101
29	Durch die Berge bei Sant'Ilario	107
30	Auf den Monte Maolo	110
31	Gipfeltour auf Le Calanche	114
32	Von Marciana Marina nach Procchio	117
33	Von Marciana Marina nach Marciana	121
34	Von Marciana Marina nach Sant'Andrea	124
35	Von Marciana Alta nach Poggio	127
36	Von Marciana Alta nach Il Mortaio	130
37	Rund um den Monte Giove	134
38	Auf den Monte Capanne	137
39	Von Zanca nach Marciana Alta	140
40	Auf den Monte Orlando	142

km h hm hm

Karte

6 2:00 152 152

2468

7,5 3:15 432 432

2468

2,5 1:15 139 139

2468

6,75 4:15 295 295

2468

9,25 3:30 286 286

2468

4,25 2:00 236 21

2468

6,5 2:00 215 219

2468

5,5 2:30 340 330

2468

7,25 3:00 310 510

2468

8,5 4:30 711 711

2468

9 4:45 698 698

2468

5,75 2:30 363 213

2468

8,5 3:30 516 516

2468